Sed quid si recipiat quis emphyteosim pro se, & suis filiis, & hæredibus, an exigatur, quod filii etiam sint hæredes, ut succedere possint in emphyteosi? Bart. in *leg. ut jurisjurandi. §. si liberi. ff. de operis liber. tenet*: quod sic, allegando, §. *emphyteosim. dist. autent. de non alienan.* & sequitur Bald. in *leg. tale pactum. §. fin. in princ. ff. de pactis*, per illum text. & Angel. in *dist. leg. Gallus. §. etiam. ff. de liber. & posthum.* & idem dicit Alexand. *confli. 44. volum. 4. viso thomas. in princip. si dicatur pro filiis, & successoribus*, qui allegat Imol. in *leg. quod dicitur in fin. ultim. colum. ff. de verborum obligationib.*

Sed quid si filii sint inæqualiter instituti in hæreditate: an in emphyteosi succedant æqualiter? Bald. quod sic, in *dist. autent. si quas ruinas. C. de Sacrosan. Ecclesiis. colum. 4.* & in *leg. liberi. colum. 6. C. de operis liberato. adverte tamen, quia Bald. loquitur, quando non fuit adjectum verbum, & hæredibus. sed tantum fuit dictum de filiis: quoniam ex mente Bal. est in *dic. autent. si quas ruinas. cum dicit, quia tunc emphyteosi non est jus hereditarium, quod quando adjectum fuit, & hæredibus, & c. quod tunc succedant in emphyteosim pro parte in qua sunt instituti, & si aliqui eorum instituantur in re certa, tunc non succederent in em-**

phyteosi, ut voluit Bald. in *dist. lege liberi. colum. 7. versic. secundum dubium*: quia appellatione hæredis in dubio venit hæres universalis, non autem hæres in re certa, *L. quotiens. C. de heres. institui. L. heredes. ff. de reg. jur. & saltem hoc procederet, quando pater voluit, & expresse disposuit, quod ad hæredes universales pertinerent bona emphyteotica, ut adducit Alexand. referens Angulm. & Imol. *confli. 124. circa primum dubium. colum. penult. volum. 5.* vide etiam Jaso. in *dic. leg. 2. versic. 5. quærit hic Salyc. in 99. colum. totius tractatus. C. de jure emphyteo. ubi dicit: istum passum esse dubium, & Doctores varios, & nihil affirmat: sed transit remissionibus contentus, non allegans dictum *confli. Alexand. nota etiam, quod emphyteosis hæreditaria potest uni ex filiis assignari per patrem, secundum Baldum in dic. leg. liberi. col. 7.* iudicatur enim de ea, sicut de aliis bonis patrimonii testatoris, & sic secundum iura regni limitabitur: quod nota, quia secundum hoc attentis. II. hujus regni talis emphyteosis limitabitur ad vires tertii, & quinti, & partis legitimæ, si autem non esset hæreditaria: sed tantum recepta simpliciter pro se, & filiis sine adjectione, & hæredibus, tunc pater non potest uni filiorum illam prælegare, vel donare, ut vult Bart. in *dist. §. si liberi. colum. 2. versic. secundum dubium.* Contrarium tamen tenet Bald. in *dist. autent. si quas ruinas.* & Joan. de Imol. in *cap. potuit. de locato. in ultima c. barta, & quod opinio Bar. in hoc magis communiter damnatur, a ferit Alexand. in dic. *confli. 124. colum. penult. ubi ponit rationem de hoc, & Doctores ita tenentes. vid. ibi per eum.****